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PROTOKÓŁ NR VII/VII/24 

z VII SESJI SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

VII KADENCJI 
 

(04.11.2024 r. – Sala Sejmu Śląskiego, Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego 

w Katowicach, ul. Ligonia 46) 

 

1. Otwarcie sesji1 – [godz. 1105– radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku] 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku –…na podstawie danych systemu 

stwierdzam, iż w obradach uczestniczy 40 radnych, a zatem obrady nasze są 

prawomocne. W związku z powyższym otwieram VII sesję Sejmiku 

Województwa Śląskiego VII kadencji ! Serdecznie witam uczestników naszej 

sesji. Witam Pana Marszałka wraz z Zarządem, witam Panią Skarbnik, Pana 

Sekretarza oraz witam Państwa Parlamentarzystów, Panią Senator Halinę Biedę, 

Panią Senator Joannę Sekułę oraz Państwa Posłów – witam Pana Posła 

Apoloniusza Tajnera, witam Pana Posła Przemysława Drabka, witam Panią Poseł 

Monikę Rosę, witam Pana Posła Jerzego Polaczka, witam Panią Poseł Ewę 

Kołodziej, witam Pana Posła Michała Wójcika, witam Pana Posła Wojciecha 

Króla, witam Pana Posła Henryka Kiepurę. Witam bardzo serdecznie ! Pani Poseł 

również Dolniak, bardzo serdecznie witam oraz Panią Koszutską – bardzo 

serdecznie witam, Pani Poseł ! Szanowni Państwo ! Przechodzimy do punktu 2… 

 

 

2. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji i zwolnienia 

z pełnienia obowiązków Wicemarszałka Województwa Śląskiego 

(druk VII/128): 
 

- radny Jan Kawulok –…Szanowni Państwo ! Panie Przewodniczący ! Bardzo 

dziękuję ! Ja nie zdążyłem się zgłosić, ale jest taka informacja, która do 

wszystkich dotarła, że zmarła Pani Irena Golec, osoba niezwykle zasłużona dla 

naszego województwa, dla naszego regionu. Była tutaj na sesji, występowała, 

mówiła o rodzinie, jej roli, więc bardzo proszę o uczczenie Pani Golec minutą 

ciszy […] i krótką modlitwą … wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie, niech 

odpoczywa we świętym pokoju … Panie Przewodniczący ! Bardzo dziękuję ! 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku –…bardzo proszę Panie Radny ! 

… Przypomnę, jesteśmy w punkcie 2 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 

rezygnacji i zwolnienia z pełnienia obowiązków Wicemarszałka Województwa 

Śląskiego. Państwo Radni otrzymali to na druku nr VII/128. O głos poprosił 

Marszałek Województwa Pan Wojciech Saługa. Bardzo proszę Panie Marszałku ! 

                                                           
1 Przed rozpoczęciem sesji podawana jest informacja o transmisji, nagrywaniu oraz przetwarzaniu danych osobowych (przyp. M.J.) 
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- Marszałek Wojciech Saługa – dziękuję Panie Przewodniczący ! Wysoki 

Sejmiku ! Uprzedzając dyskusje i ewentualne pytania, chciałem z całą 

odpowiedzialnością i stanowczością podkreślić, że wszystko, co wtedy wydarzyło 

się tego dnia, gdy funkcjonariusze CBA weszli do Urzędu Marszałkowskiego, 

było dla mnie, dla nas wszystkich dużym zaskoczeniem i nic nie wskazywało na 

to, że coś podobnego może się wydarzyć. Żadne sygnały nie płynęły znikąd, że 

coś się gdzieś dzieje. Od samego początku otwarcie współpracujemy we 

wszystkich kwestiach ze służbami, a jedyną wiedzę na temat tego co tam gdzieś 

się dzieje, czerpiemy z komunikatów prokuratury, no i z prasy, myślę, jak 

wszyscy z Państwa. Oczywiście jak wszystko, jeżeli się coś nowego wydarzy, 

będziemy w sposób taki transparentny, przejrzysty starali się Państwa 

informować. Ja skupiłem się na tym żeby Urząd Marszałkowski działał sprawnie, 

żeby tematy, które są przed nami, wyzwania, które są przed nami, były 

realizowane, stąd jak najszybciej zwołanie sesji, prośba do Pana 

Przewodniczącego, no i mam przekonanie, że dzisiaj wybierzemy członka 

Zarządu i zaczniemy pracować w pełnym, pięcioosobowym składzie, bo każdy 

dzień zwłoki to ileś tam mniej pracy. Dziękuję bardzo ! 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – bardzo dziękuję Panie 

Marszałku ! Szanowni Państwo Radni ! W związku ze złożeniem rezygnacji przez 

Pana Bartłomieja Sabata, Sejmik działając na podstawie art. 40. ust. 1 ustawy 

o samorządzie województwa, podejmuje uchwałę o przyjęciu rezygnacji 

i zwolnieniu z pełnienia obowiązków. Głosowanie w tej sprawie jest jawne, 

a decyzje zapadają zwykłą większością głosów. Czy ktoś z Państwa Radnych 

zechciałby zabrać głos w tej sprawie ? … Bardzo proszę, o głos poprosił Radny 

Pan Jan Kawulok. Proszę Panie Radny ! 

 

- radny Jan Kawulok – Panie Przewodniczący ! Panie Marszałku ! Panie 

i Panowie Posłowie, Senatorowie ! Tutaj mamy taką sytuację chyba nietypową. 

Co prawda, przyjęcie rezygnacji się zdarzało, natomiast tutaj w tym uzasadnieniu, 

które Marszałek nam przedstawił, to absolutnie nie wynika, czy przyczyną 

rezygnacji jest awans na stanowisko, czy jest choroba, czy jest po prostu 

aresztowanie. I myślę, że ta deklaracja odnośnie właśnie przyczyny jest niezwykle 

ważna. My to musimy wiedzieć. Drugi punkt – my przyjmujemy rezygnację, ale 

omyłkowo radni klubu Prawa i Sprawiedliwości nie otrzymali tego pisma, gdzie 

jest rezygnacja. W piśmie do Pana Przewodniczącego jest informacja – załącznik 

rezygnacja Pana Bartłomieja Sabata, natomiast radni klubu Prawa 

i Sprawiedliwości tej rezygnacji nie otrzymali, czyli mamy głosować nad czymś, 

czego nie mamy, więc bardzo proszę, Panie Przewodniczący, żeby w trybie takim 

szybkim rozdać nam ten dokument rezygnacji. Ponieważ, no trudno żeby 

dyskutować nad czymś, czego nie ma. Oczywiście to są jak gdyby sprawy, tutaj 

Pan Marszałek powiedział, odnośnie jego zachowania, nas jako klub radnych 

interesuje troszkę inna sprawa. Pojawiły się informacje o zarzutach korupcyjnych 
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w Częstochowie i tutaj w Sejmiku. Czy od tego dnia, od tego piątku w Sejmiku 

został powołany zespół, komisja, żeby przeglądnąć choćby projekty uchwał, które 

rekomendował Pan Marszałek, bo sobie zdajemy sprawę, że to może mieć 

niezwykle ważne znaczenie. My jako radni głosujemy nad zmianami w budżecie, 

nad pewnymi decyzjami, a się okazuje, że być może ta decyzja była wypracowana 

w sposób nielegalny, w sposób korupcyjny, o czym powiadomiła prokuratura. 

Tak, że bardzo bym prosił o też informację czy tego typu zespół działa 

i ewentualnie czy on podjął decyzję o uchyleniu pewnych uchwał, które budzą 

nasze wątpliwości. Tak jak wspomniałem, rezygnacja, tudzież te informacje są 

niezwykle potrzebne, abyśmy mogli dalej procedować ten punkt. Na pewno moje 

koleżanki i koledzy powiedzą, bo to naprawdę coś zaszwankowało w naszym 

systemie, że ta osoba nie została zweryfikowana, że my jesteśmy zaskoczeni tym 

co się stało. Bardzo proszę o przedstawienie nam rezygnacji. Oczywiście 

uchybienie formalne, w porządku obrad, obligatoryjnie powinien być zapis 

odnośnie punktu interpelacje, zapytania. Nie rozumiem dlaczego Pan 

Przewodniczący nie ujął tego punktu, który wynika wprost ze statutu ? Przecież 

zapytania są integralną częścią pracy radnego. Dziękuję ! 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – Panie Radny ! A teraz to Pan 

złożył zapytanie, tak ? Przecież nie przeszkodziłem Panu w tym. W każdym 

punkcie obrad można złożyć zapytanie, w każdym punkcie można złożyć na 

piśmie to, czego Pan się chce dowiedzieć. Bardzo proszę, odczytam Panu teraz, 

bo mam go. Uważam, że zbędnym było informowanie … znaczy nie ma takiego 

obowiązku, ale jeżeli Pan Radny sobie życzy: Oświadczenie o rezygnacji 

z pełnionej funkcji. Ja niżej podpisany – tu imię i nazwisko – niniejszym z dniem 

dzisiejszym, to jest 25 października 2024 roku, składam rezygnację z członkostwa 

w Zarządzie Województwa Śląskiego i pełnionej przeze mnie funkcji 

Wicemarszałka Województwa Śląskiego na ręce Marszałka Województwa 

Śląskiego Wojciecha Saługi. Podpis. Katowice, dnia 25 października 2024 roku. 

Jeżeli Pan Radny sobie życzy, Kancelaria może to Panu udostępnić… 

 

- radny Jan Kawulok – jak najbardziej, wszyscy radni powinni to otrzymać… 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku –…niemniej to jest sucha 

informacja, z której niewiele wynika poza tym, że Pan Wicemarszałek złożył 

rezygnację z pełnionej funkcji. Bardzo proszę, o głos poprosiła Pani Radna Beata 

Kocik. Bardzo proszę Pani Radna ! 

 

- radna Beata Kocik – Panie Przewodniczący ! Panie Marszałku ! Szanowne Panie 

i Panowie Parlamentarzyści ! Koledzy … Koleżanki i Koledzy Radni ! Doskonale 

wiecie, bo już trochę sesji przed nami było … znaczy, już było … pochodzę z 

regionu częstochowskiego, z tego regionu, z którego pochodzi Wicemarszałek 

Bartłomiej S. Zostaliśmy wybrani radnymi tego regionu. Wy wszyscy doskonale 
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sobie zdajecie sprawę jak trudno zostać radnym Sejmiku Województwa 

Śląskiego, ponieważ te obszary wyborcze są naprawdę duże – ale to jest najmniej 

ważne. Ważne jest to, że radny powinien być odpowiedzialny, wykonywać swoje 

obowiązki jak najlepiej, ale najważniejsze w tym wszystkim jest, że wybrali go 

mieszkańcy danego regionu i obdarzyli go bardzo dużym zaufaniem. I to 

naprawdę jest bardzo ważne, ponieważ ta, ja powiem, skandaliczna, ale też mimo 

wszystko sensacyjna wiadomość, która dotarła do naszego regionu – ukazało się 

to i w mediach oczywiście ogólnopolskich, ale nie tylko, bo w naszych lokalnych 

– mieszkańcy, tak jak tu słusznie powiedział może Pan Marszałek, zostali 

zaskoczeni. Natomiast chyba, i to na pewno, nie na to umawiał się Pan 

Wicemarszałek, a przede wszystkim radny Bartłomiej S. Ponieważ nie chodziło 

o to mieszkańcom naszego regionu i jego wyborcom, naszym wyborcom o taką 

reklamę. My ponadpartyjnie cieszyliśmy się mimo wszystko, że mamy marszałka, 

wicemarszałka z tego regionu, który będzie dla tego regionu pracował. Okazało 

się, że w tak krótkim czasie dostał naprawdę poważne zarzuty. Nie mnie w tej 

chwili jest oceniać te zarzuty, od tego oczywiście jest prokuratura, ale jako radni, 

jako osoby publiczne, powinniśmy też ponosić polityczną odpowiedzialność, bo 

przecież ktoś rekomendował Pana Bartłomieja S. na listy Platformy 

Obywatelskiej. Wiemy doskonale, że zrobił to zarząd z okręgu częstochowskiego, 

a też doskonale wiecie, bo oczywiście czytacie, przewodniczącą, liderką tej 

Platformy jest Pani Minister Zdrowia obecna, Izabela Leszczyna. Tam również w 

zarządzie jest Pan Łukasz Banaś, w tej chwili jest Przewodniczącym Rady Miasta 

w Częstochowie. Jest następna osoba, która w tej chwili pełni funkcję 

wiceprezydenta, czyli Łukasz Pabiś. I nasuwa się pytanie: co dalej ? Ponieważ, 

Moi Drodzy, już jest 4 listopada, natomiast żadne oświadczenie z zarządu okręgu 

Częstochowy, oprócz suchego komunikatu, że Pan Bartłomiej S. został 

zawieszony, nic innego nie dowiedzieliśmy się. Jako radna z terenu właśnie 

regionu częstochowskiego jestem pytana, bo mieszkańcy zadają pytanie, co się 

wydarzyło. Ja oprócz medialnych doniesień, nie mam żadnej takiej wiedzy, jak 

również wiedzy co wydarzyło się w Urzędzie Marszałkowskim. Natomiast 

wracając do tego zaufania, bo wasi wyborcy, nasi wyborcy obdarzyli nas 

naprawdę wielkim zaufaniem – i bez względu, jak dalej potoczy się historia Pana 

Radnego Bartłomieja S., to on to zaufanie zawiódł. To nie jest tylko moje zdanie, 

ale zdanie również mieszkańców regionu. Oni domagają się, aby Pan Radny 

Bartłomiej S. złożył mandat. Byłoby w jakimś stopniu to uczciwe, bo przecież 

myślę, że na listach Platformy Obywatelskiej są ludzie, którzy mogą go zastąpić, 

bo tak też jest skonstruowany nasz system po prostu wyborczy, nasza cała 

ordynacja, więc też zastanówmy się nad tym. A tak apeluję, że obojętnie czy my 

startujemy do gminy, do powiatu, do miasta czy do województwa, to zastanówmy 

się, że my musimy za swoje wszystkie czyny odpowiedzieć. Nie tylko prawnie, 

nie tylko karnie, ale też politycznie, bo od nas wymagają to nasi wyborcy. A my 

jako radni Sejmiku Województwa Śląskiego, oprócz tego, że mamy działać dla 

całego województwa, to również działamy dla swojego regionu, a tu jeszcze 
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trzeba podkreślić, że Pan Bartłomiej S. dostał wysoką funkcję Wicemarszałka 

Województwa Śląskiego – więc zastanówmy się wszyscy nad tym, że jest to 

trudna sytuacja, natomiast myślę, że powinien zrezygnować. Nie ja tylko tak 

myślę, ale oczywiście mieszkańcy mojego regionu. Dziękuję bardzo ! 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję bardzo Pani Radnej ! 

Mam jeszcze podpowiedź, że jest z nami Pan Poseł Bochenek. Witamy, Panie 

Pośle. Bardzo proszę, o głos poprosił Pan Radny Tomasz Papaj. Proszę Panie 

Radny ! 

 

- radny Tomasz Papaj –…dziękuję bardzo ! Panie Posłanki, Panowie Posłowie ! 

Panie Przewodniczący ! Panie Marszałku ! Szanowni Państwo ! No właśnie ta 

chwila ciszy i taka cisza była ze strony Pana Marszałka przez wiele dni od 

momentu, kiedy to się wydarzyło, ten czarny dzień dla samorządności 

Województwa Śląskiego, kiedy jeden z członków Zarządu i Wicemarszałek, Pan 

Bartłomiej S., został zatrzymany. I brak informacji, Panie Marszałku, do radnych 

Sejmiku. Szkoda, że tak wygląda przejrzystość w województwie śląskim, o której 

tyle Państwo mówicie w wymiarze, i wojewódzkim, i ogólnopolskim. Szkoda, że 

nie było takiej informacji po prostu do radnych Sejmiku, że stała się istotna rzecz 

z punktu widzenia funkcjonowania Samorządu Województwa Śląskiego, bo to 

członek Zarządu, który podejmuje decyzję gremialnie w ramach Zarządu, został 

zaaresztowany. Myślę, że w ramach dobrych praktyk – już nie powołuję się na 

KSH, bo jesteśmy w samorządzie, a nie w ramach spółek – kiedy tego typu rzeczy 

się dzieją, to zarząd powinien informować radę nadzorczą, a tak naprawdę walne 

zgromadzenie, a tak naprawdę Sejmik Województwa Śląskiego o takim 

wydarzeniu, po to żebyśmy wspólnie zadecydowali jak rozwiązać ten problem, 

a problem jest duży. Szanowni Państwo ! No szkoda, że ta przejrzystość, jeszcze 

raz podkreślę, wygląda tak czarno w tej chwili. I to nie jest przejrzystość. To nie 

jest czysta woda, to jest brudna woda w województwie, Szanowni Państwo. Ja 

mam nadzieję, że to zostanie wszystko wytłumaczone i wyjaśnione. I mam 

nadzieję, że znowu do województwa wróci przejrzystość. I mam nadzieję, 

Szanowni Państwo, że wróci do województwa sprawna, dobra administracja, 

przejrzysta administracja publiczna, bo tutaj odwołuję się do Kodeksu Dobrej 

Administracji czy Europejskiego Kodeksu Dobrej Administracji. Powołuję się na 

tę zasadę przejrzystości, Szanowni Państwo, i o tym przede wszystkim chciałem 

powiedzieć. Dziękuję bardzo ! 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję bardzo Panie Radny ! 

W kolejności o głos poprosiła Pani Radna Maria Nowak. Bardzo proszę Pani 

Radna ! 

 

- radna Maria Nowak – Panie Przewodniczący ! Wysoka Rado ! Szanowni 

Parlamentarzyści ! Panie Marszałku ! Przed pięcioma miesiącami rekomendował 
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Pan Pana Bartłomieja S. na swojego bardzo bliskiego współpracownika, bo na 

wicemarszałka naszego województwa. Powiedział Pan przed chwilą, że było to 

dla Pana zaskoczenie, a dla mnie zaskoczeniem jest to, że Pan nie odwołał … my 

dzisiaj nie głosujemy nad uchwałą o odwołanie Pana Bartłomieja S. My głosować 

mamy nad jego rezygnacją. Dlaczego Pan go nie odwołał, skoro tak Pan stracił 

chyba do niego zaufanie, chociaż tego Pan nie powiedział, że Pan stracił zaufanie. 

Powiedział Pan tylko, że było to dla Pana dużym zaskoczeniem. Ale ja mam 

pytanie takie: czy powołał Pan kontrolę w tych resortach, które nadzorował, 

którymi, można powiedzieć, kierował Pan Bartłomiej S.? Jaki jest zakres tej 

kontroli ? Kto tę kontrolę wykonuje, ten audyt ? To jest bardzo ważne, dlatego że 

zarzuty korupcyjne, które ciążą na Panu Bartłomieju S. nie dotyczą tylko jego 

pełnienia funkcji w regionie częstochowskim, ale także tutaj w naszym Zarządzie 

Województwa Śląskiego. To są bardzo poważne zarzuty. Co Pan w tej sprawie 

zrobił i czy ta kontrola już w tej chwili przebiega ? Jeżeli tak, to kto ją realizuje ? 

I bardzo proszę o taką konkretną odpowiedź. Nie szerokie zamazanie całej 

sprawy, tylko konkretną odpowiedź – czy jest kontrola, jaki jest zakres tej kontroli 

i kiedy można spodziewać się zakończenia ? Dziękuję bardzo ! 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję bardzo Pani Radnej ! 

Bardzo proszę, w kolejności Pan Radny Jan Chrząszcz. Proszę Panie Radny ! 

 

- radny Jan Chrząszcz – Szanowni Państwo Parlamentarzyści ! Szanowny Panie 

Przewodniczący ! Wysoki Sejmiku ! Panie Marszałku ! Ja trzy bardzo konkretne 

pytania. Jedno powtórzy się, to znaczy, że nie mieliśmy przygotowanych pytań, 

które mieliśmy zadać dzisiaj na tej sesji. Pierwsze pytanie zasadnicze, Panie 

Marszałku: kto Panu konkretnie rekomendował Pana Bartłomieja S. do pełnienia 

zaszczytnej funkcji wicemarszałka ? Jako Wicewojewoda Śląski, wiem, że takie 

rekomendacje na takie stanowiska są bardzo potrzebne. To nie był Pana pomysł, 

tylko Pan konkretnie otrzymał taką rekomendację. Jeszcze raz pytam: kto 

konkretnie rekomendował do Pana Pana Bartłomieja S. ? Drugie pytanie: czy 

posiadał Pan Marszałek informację od odpowiednich służb na temat 

wcześniejszej aktywności zawodowej Pana Bartłomieja S. przed jego 

powołaniem ? Bo o takie zapytanie do odpowiednich służb, myślę, że powinien 

Pan wystąpić. I trzecie pytanie: czy zlecił Pan Marszałek audyt i kontrolę 

wewnętrzną we wszystkich departamentach i jednostkach nadzorowanych przez 

Pana Bartłomieja S. ? Bardzo proszę o konkretne odpowiedzi na te trzy pytania. 

Dziękuję bardzo ! 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję bardzo ! W kolejności 

o głos poprosiła Pani Radna Małgorzata Mańka. Bardzo proszę Pani Radna ! 

 

- radna Małgorzata Mańka – Szanowni Państwo Parlamentarzyści ! Panie 

Przewodniczący ! Panie Marszałku ! Szanowni Radni ! Dzisiejsza sesja Sejmiku 
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została zwołana wyłącznie z powodu Bartłomieja S., wicemarszałka 

województwa, którego zatrzymało Centralne Biuro Antykorupcyjne. Jest to 

ciemna plama na historii Sejmiku Województwa Śląskiego. Zatrzymanemu 

postawiono zarzuty korupcyjne dotyczące przyjmowania korzyści majątkowych, 

m.in. w związku z pełnioną funkcją wicemarszałka. Wyrachowane postępowanie 

Bartłomieja S. to kpina z samorządności, kpina z wyborców, którzy obdarzyli go 

zaufaniem. To marnotrawienie naszych pieniędzy. Uważam, że Bartłomiej S. 

powinien nie tylko zostać odwołany z funkcji wicemarszałka, ale pozbawiony 

również mandatu radnego Sejmiku Śląskiego. Zwracam się z zapytaniem do 

Marszałka Województwa Śląskiego, Pana Wojciecha Saługi, czy właściwie 

nadzorował pracę Bartłomieja S. ? Czy z czystym sumieniem może nadal 

sprawować mandat Marszałka ? Proszę też o przedstawienie spraw badanych 

przez CBA z zakresu odpowiedzialności Bartłomieja S. 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję bardzo ! Kolejno do 

głosu zapisał się Pan Radny Mariusz Trepka. Bardzo proszę Panie Radny ! 

 

- radny Mariusz Trepka – Panie Przewodniczący ! Szanowni Państwo 

Parlamentarzyści ! Panie Marszałku ! Przykra sytuacja – przykra sytuacja dla nas 

jako samorządowców Województwa Śląskiego, przykra sytuacja dla nas jako 

radnych z okręgu częstochowskiego, wspólnie z Panią Beatą Kocik. Można 

powiedzieć, że wyborcy i mieszkańcy są poruszeni tą sytuacją, która się tutaj 

odbyła i co się wydarzyło z radnym, z wicemarszałkiem. I dla mnie osobiście, 

Panie Marszałku, dzisiejsza sytuacja jest też bardzo dziwna, bo w momencie, 

kiedy Pan uzyskał informację o tym, że CBA aresztuje Pana Bartłomieja S., to 

Pan wtedy powinien podjąć decyzję i złożyć wniosek o odwołanie, a nie że dzisiaj 

– to co podkreśla Pani Radna też Nowak – że dzisiaj głosujemy nad rezygnacją 

Pana Bartłomieja S. Ja bym rozumiał gdyby było wyraźnie powiedziane: 

odwołanie na wniosek Pana Marszałka Województwa Śląskiego, Pana 

Bartłomieja S. z funkcji Wicemarszałka Województwa Śląskiego. To jest jedno. 

Drugie – jeżeli Pan Bartłomiej S., bo w polskim prawie wszyscy są niewinni do 

momentu, aż będzie wyrok sądu, tak ? Ale jeżeli złożył rezygnację z pełnienia 

funkcji Wicemarszałka, to tym samym torem powinien iść i złożyć rezygnację 

z radnego województwa … Sejmiku Województwa Śląskiego. Tak, że tutaj są dla 

mnie niezrozumiałe rzeczy, a Pan Marszałek jeszcze ma dzisiaj możliwość 

poprawienia tej uchwały, abyśmy mogli uwierzyć, że Pan Marszałek 

rekomendował radnym Sejmiku na to stanowisko właśnie Pana Bartłomieja S. 

i radni głosowali – my akurat nie głosowaliśmy jako radni Prawa 

i Sprawiedliwości – ale pozostali radni głosowali i to głosowali radni z Państwa 

koalicji, z Państwa klubu. I Panie Marszałku, odwagi, zmieńmy, albo zmień Pan 

wniosek o tę uchwałę, która dzisiaj jest procedowana. Dziękuję ! 
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- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję bardzo ! Bardzo 

proszę, Pan Radny Bartłomiej Kowalski ! 

 

- radny Bartłomiej Kowalski – Panowie i Panie Parlamentarzyści ! Panie 

Przewodniczący ! Panie Marszałku ! Myślę, że ta sytuacja związana z Panem 

Wicemarszałkiem Bartłomiejem S. bardzo niechlubnie odbija się na wizerunku 

naszego województwa. Do mnie osobiście trafiało wiele pytań mieszkańców, 

akurat mojego okręgu, jak to się stało, że wicemarszałek po tak krótkim czasie 

dostał takie zarzuty i został zatrzymany w związku z pełnieniem funkcji. Myślę, 

że nasze województwo zmaga się z wieloma problemami, ponieważ Pan 

Wicemarszałek odpowiadał za służbę zdrowia w naszym województwie, 

a wiemy, że po pierwszym półroczu niewypłacone nadwykonania sięgały kwoty 

160 mln zł. I można domniemać, że w ostatnim czasie, czyli w ostatnich 

miesiącach, jako wicemarszałek, ale może i w ostatnich latach jako również 

wiceprezydent Częstochowy, nie zajmował się tym, czym powinien, czyli dbać 

o interes mieszkańców i pacjentów, ale dbał o interes własny. Myślę, że też 

mieszkańcy zadawali te pytania, ponieważ nie mogli znaleźć na stronie 

internetowej, czy to urzędu, czy na kanałach informacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego jakiegokolwiek oświadczenia i informacji o tej sprawie, tak 

jakby się nic nie stało. Mamy informację o rezygnacji, ale również ten powód tam 

też nie został podkreślony. Dlatego moje pytanie jest takie proste i prozaiczne do 

Pana Marszałka, ponieważ wiemy, że Pan Marszałek rekomendował tę osobę na 

to stanowisko, czy czuje polityczną odpowiedzialność za ten wybór ? Ponieważ 

zdajemy sobie sprawę, że tego czasu dla województwa śląskiego już nie 

cofniemy, a mogliśmy dokonać w tym momencie, w tym okresie czasu czegoś, 

aby np. poprawić sytuację w naszych szpitalach. Dziękuję ! 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję bardzo Panu 

Radnemu ! Bardzo proszę, o głos poprosił Pan Radny Dariusz Starzycki. Proszę 

Panie Radny ! 

 

- radny Dariusz Starzycki – Szanowni Państwo Parlamentarzyści ! Panie 

Przewodniczący ! Panie Marszałku ! Mamy dzisiaj sytuację bez precedensu. 

Bardzo wiele słów tutaj już o tym padło dzisiaj. Pamiętam, jak przed wyborami 

parlamentarnymi, przed wyborami samorządowymi liderzy Platformy 

Obywatelskiej szeroko się wypowiadali, publikowali filmiki na temat kadr jakimi 

dysponują. Tych geniuszy, którzy mieli zarządzać wieloma obszarami naszego 

życia. A co mamy po tym niecałym roku w kraju, w spółkach skarbu państwa ? 

Totalny dramat, szorują po dnie. Za drugi kwartał rządów Prawa 

i Sprawiedliwości to było 11 mld zł zysku, obecnie 300 mln zł strat. Powszechna 

drożyzna, która dotyka Polaków w każdym aspekcie życia. Skala jest naprawdę 

zaskakująca. Służba zdrowia. Tutaj moglibyśmy naprawdę dużo mówić, 

ponieważ dramatyczne historie Polaków, którzy nie dostali się na zabiegi, 
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praktycznie nie schodzą z portali, które o tym piszą. Odwoływane są te zabiegi. 

Sytuacja szpitala w Żywcu, Bielsku-Białej i na to nakłada się sytuacja również 

w naszym województwie. Sytuacja z Panem Wicemarszałkiem, który również 

nadzorował służbę zdrowia. To są te kadry, które Państwo tak rekomendowali 

i które miały tak świetnie zarządzać Polską, naszym województwem. Bardzo 

dużo o kwestii Pana Wicemarszałka było już powiedziane, ja się zgadzam 

z moimi kolegami, którzy wcześniej zabierali głos, że powinniśmy głosować 

dzisiaj nie nad rezygnacją, ale raczej nad odwołaniem. I jednocześnie również ja 

ponowię to pytanie, bo to jest bardzo ważne w dzisiejszej sytuacji, czy zostały 

zlecone odpowiednie audyty i kontrole tych działań w obszarach, w których 

zarządzał Pan Wicemarszałek ? Dziękuję ! 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję bardzo ! Kolejno 

o głos poprosiła Pani Radna Beata Białowąs. Bardzo proszę Pani Radna ! 

 

- radna Beata Białowąs – bardzo dziękuję Panie Przewodniczący ! Szanowny 

Panie Marszałku ! Szanowny Panie Przewodniczący ! Państwo Radni ! Państwo 

Parlamentarzyści ! Ja dosłownie dwa pytania do Pana Marszałka żeby to 

wybrzmiało. Panie Marszałku ! My mamy wiedzę tylko i wyłącznie z mediów, 

dlatego chciałam Pana Marszałka zapytać, w jakich departamentach 

funkcjonariusze, tutaj w Urzędzie Marszałkowskim byli ? Czy byli ? Jakie 

departamenty zostały skontrolowane ? O jakie dokumenty zostaliście Państwo 

poproszeni ? Na pewno już wiecie, z jakich departamentów te dokumenty 

przygotowujecie żeby przekazać odpowiednim służbom. I czy pracownicy 

Urzędu Marszałkowskiego już zostali poproszeni, czy już zostali przesłuchani lub 

zostali wezwani na te przesłuchania ? Bardzo proszę o informacje. 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję bardzo ! Bardzo 

proszę, w kolejności Pan Radny Józef Kubica. Proszę Panie Radny ! 

 

- radny Józef Kubica – Panie Przewodniczący ! Panie Marszałku ! Państwo 

Parlamentarzyści ! Szanowne Koleżanki, Koledzy Radni ! Zaproszeni Goście ! 

Panie Marszałku ! Mleko się wylało. Katastrofa. Ale nie chciałbym tutaj być 

odbierany jako negatywny głos w tej dyskusji. Sytuacja trudna. Moi zacni 

przedmówcy genialnie, świetnie naświetli tą sytuację, dlaczego tak się stało. Ja 

proponuję pomoc, Panie Marszałku. Jeżeli macie krótką ławkę albo w ogóle jej 

nie macie, to zwróćcie się do opozycji, razem wspólnie może spróbujemy wybrać 

kogoś na tą zaszczytną funkcję. Kogoś takiego, że nie będziemy się ani martwili, 

ani bali o jakieś konsekwencje medialne. Chętnie pomożemy, Panie Marszałku. 

Naprawdę, to jest koleżeńska rada. Bardzo dziękuję ! 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – …Panie Marszałku ! Otrzymał 

Pan propozycję koalicji … takie głosy również są. Dziękuję Panu Radnemu ! Nie 
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widzę Państwa Radnych zgłoszeń. O głos poprosili również Państwo 

Parlamentarzyści. I jako pierwszy poprosił o głos Pan Poseł Michał Wójcik. 

Bardzo proszę Panie Pośle ! 

 

- Pan Michał Wójcik, poseł na Sejm RP – Szanowny Panie Przewodniczący ! 

Panie Marszałku ! Szanowni Państwo ! Panie Marszałku ! Pan jest zbyt 

doświadczonym politykiem żeby Pan nie wiedział, że jest problem, poważny 

problem. Bo w sensie politycznym, to co się stało tutaj, obciąża tych, którzy 

zarządzają Województwem Śląskim od kilku miesięcy. Obciąża to Koalicję 

Obywatelską, obciąża to lewicę, obciąża to ludowców, obciąża to ugrupowanie 

Polska 2050. Z jednej strony to jest zabawna historia, bo nikt bardziej od 10 

miesięcy nie krzyczał o korupcji, niż właśnie wy. Wy cały czas o korupcji 

mówicie. Kiedy się nie włączy jakieś medium, to opowiadacie o korupcji. I życie 

dopisało historię. To wy jesteście skorumpowani, wy macie w swoich szeregach, 

bo zawiesiliście, rozumiem, tego człowieka, Bartłomieja S., macie osobę 

skorumpowaną. To wy macie problem. Z drugiej strony jest to tragiczna historia, 

bo od powstania samorządu wojewódzkiego prawdopodobnie to jest pierwsza 

taka sytuacja. Kilkadziesiąt metrów stąd, gabinet Wicemarszałka Województwa 

Śląskiego, jednej z najważniejszych osób w regionie i pojawiają się 

funkcjonariusze Centralnego Biura Antykorupcyjnego. Musiało być grubo, Panie 

Marszałku, bo po prostu waszego kolegę zatrzymali w gabinecie i go po prostu 

wyprowadzili. A potem już w czasie postępowania posiedzenia aresztowego 

w kajdankach był wyprowadzony i teraz siedzi kilka miesięcy. Ile będzie siedział, 

zobaczymy. Musi być grubo. Ale ta historia jest jakaś niezwykła zupełnie, Panie 

Marszałku, bo my nie wiemy o czym rozmawiamy do końca. I to jest ciekawe. 

My dzisiaj … Państwo decydujecie o tym, że zastępujecie jedną osobę inną, no 

ale tak naprawdę nie wiemy, o czym rozmawiamy. My wiemy dzięki mediom, że 

były dwa zarzuty – dwa zarzuty o charakterze korupcyjnym. Jeden dotyczył 

magistratu w Częstochowie i drugi, który dotyczy Urzędu Marszałkowskiego 

w Katowicach, czyli tego obszaru, waszego obszaru. I to jest pytanie, czego to 

dotyczy ? Dlatego tydzień temu, razem z moją koleżanką, Panią Poseł Burzyńską, 

Panem Posłem Gawronem, pojawiliśmy się w Urzędzie Marszałkowskim żeby 

w trybie interwencji poselskiej – znanej przecież Panu znakomicie jako byłemu 

parlamentarzyście wieloletniemu – żeby zapytać o co chodzi ? Byliśmy miło 

przyjęci, nie ukrywam, ale ta rozmowa była krótka. Rozmawialiśmy 

z Sekretarzem Urzędu Marszałkowskiego, rozmawialiśmy z Panem Mecenasem 

i Państwo nas poinformowaliście, że nie wiecie czy prokuratura wyrazi zgodę na 

to żeby dopuścić nas do dokumentów. Chcieliśmy wiedzieć, który departament 

czy też wydział był kontrolowany, kto był przesłuchiwany, jakich to decyzji 

dotyczy i o co tak naprawdę chodzi ? I Państwo nam obiecaliście, że postaracie 

się jak najszybciej skontaktować z Prokuraturą Krajową – Prokuraturą Krajową, 

ośrodkiem zamiejscowym, departamentem, który działa tutaj w regionie, czyli na 

najwyższym poziomie prokuratury, czyli sprawa najwyższej wagi, sprawa bardzo 
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poważna – i że nam taką informację dacie. Mija tydzień i my nie mamy takiej 

informacji. Czyli ja rozumiem, że mam to odczytywać jako to, że mam składać 

wniosek do prokuratury w trybie ustawy Prawo o prokuraturze, żeby jako osoba 

trzecia miała wgląd do dokumentów ? Pan dobrze wie, że prokuratura mnie nie 

dopuści do takich dokumentów. To jest rzecz oczywista. Prokuratura to jest 

osobna historia, bo bardzo chętnie komentuje różne rzeczy w swoich 

stanowiskach, a tutaj milczy. Powinni napisać, czego to dotyczy, jakie zarzuty – 

jaki zastosowano środek zapobiegawczy, to my już doskonale wiemy – ale opisać 

trochę tą sprawę. To jest rzecz oczywista, a nie ma stanowiska Prokuratury 

Krajowej. I Pan Prokurator Generalny milczy. Co więcej powiem ! Milczą wasi 

przełożeni, politycy waszych ugrupowań, zwłaszcza Koalicji Obywatelskiej, 

milczą. Od tygodnia nikt się nie wypowiada, cisza. Nawet w mediach jest cisza. 

To też jest takie pytanie do radnych, warto zobaczyć jak Urząd Marszałkowski 

wspiera media lokalne, bo to jest skandal, to jest haniebne, to, co się stało. To jest 

hańba dla całego samorządu województwa. I dlatego, Panie Marszałku, 

oczekujemy pilnych wyjaśnień w tej sprawie. My chcemy wiedzieć, co się tu tak 

naprawdę dzieje. Jeżeli prawdą jest, co napisano w Gazecie Wyborczej dzisiaj, że 

osobą, która będzie rekomendowana na to stanowisko, jest były funkcjonariusz 

Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, to proszę tego … nie wiem czy to jest 

prawda, czy nie, ale proszę tego nie odczytywać, że mam cokolwiek przeciw 

jakiemukolwiek funkcjonariuszowi służb. Współpracowałem ze służbami przez 

wiele lat jako wiceminister sprawiedliwości, ale jeżeli dzisiaj taka osoba będzie 

rekomendowana, to znaczy, że tu jest problem. To znaczy, że wam tutaj kogoś 

dają żeby pilnował tego, co tu się dzieje. No co to się dzieje w Urzędzie 

Marszałkowskim, Panie Marszałku ? Co tu się dzieje ? Co się dzieje 

w samorządzie ? To, co powiedział Pan Poseł, Pan Radny Kubica, jest zasadne. 

Po prostu nie nadajecie się do rządzenia. Macie problem, oddajcie władzę. 

Dziękuję ! 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję bardzo ! Kolejno 

o głos poprosił Pan Poseł Przemysław Drabek. Bardzo proszę Panie Pośle ! 

 

- Pan Przemysław Drabek, poseł na Sejm RP – Szanowny Panie 

Przewodniczący ! Szanowni Radni ! Ja przysłuchiwałem się tej dyskusji, 

zastanawiałem się do czego się odnieść, ale odniosę się do tematu, który 

bezpośrednio dotyka mieszkańców południowego subregionu województwa 

śląskiego – mieszkańców, którzy borykają się z ogromnym problemem 

związanym ze służbą zdrowia, ze służbą zdrowia, którą nadzorował 

Wicemarszałek Bartłomiej S. Mam pytanie do Pana Marszałka, takie 

zerojedynkowe: czy to jest Pana rekomendacja i Pana protegowany, czy to jest 

człowiek Pani Minister Leszczyny ? Tu są tylko dwa wyjścia. No jesteśmy 

dorosłymi ludźmi, funkcjonującymi w polityce i musimy wiedzieć, że ten 

człowiek musiał mieć czyjeś poparcie żeby znaleźć się na tak wysokim 
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stanowisku w Urzędzie Marszałkowskim. Czy to Pana człowiek, czy Poseł 

Minister Leszczyny ? Powtarzam to pytanie jeszcze raz żeby ta odpowiedź 

wybrzmiała, bo jeżeli ona nie wybrzmi, to znaczy, że uciekacie od tej odpowiedzi 

jak od ognia. A dlaczego o tym mówię ? Bo w kampanii wyborczej, przypominam 

sobie, mieliście wszyscy wpięte, tak jak do dzisiaj macie, te puste serduszka, puste 

w środku, przypięte na klatce piersiowej, na sercu i obiecywaliście, trzymając 

rękę na sercu, sto konkretów. Pani Minister Leszczyna obiecywała czarodziejską 

różdżkę i obiecywała Polakom dobrą, dobrze zarządzaną służbę zdrowia. Już nie 

będę się odnosił do Marszałka Hołowni, który mówił, że będzie wydzwaniał do 

każdego z Państwa, z was, wszystkich Polaków, lekarz i pytał się co rano, jak się 

czujecie ? Nie, że będziecie musieli czekać w kolejkach do specjalistów. A dzisiaj 

się dowiadujemy, że Pani Minister Leszczyna wychodzi i mówi, że nie ma żadnej 

czarodziejskiej różdżki. Pani Minister Leszczyna wychodzi i mówi, że PiS 

przyzwyczaił szpitale do tego, że są płacone nadwykonania i to jest źle, nie będzie 

płacić nadwykonania. I dzisiaj te telefony się odbywają w mieście Bielsku-Białej, 

w mieście Żywcu, w powiecie całym, w całym subregionie odbywają się takie 

telefony. Faktycznie dzwoni się ze szpitali. Tylko wie Pan, Panie Marszałku, 

dlaczego się dzwoni ? Nie dlatego żeby zapytać jak się Polacy czują, tylko 

powiedzieć, że pana, pani zabieg będzie przesunięty. I tutaj jak kropeczki 

połączyć, te linie, łączą się te kropki - Warszawa, Minister Leszczyna, 

Województwo Śląskie, Wicemarszałek Bartłomiej S. i służba zdrowia. Panie 

Marszałku, nie możemy wracać do tego, że pieniędzy nie ma i nie będzie, bo coś 

z tymi pieniędzmi się dzieje. Jak rządziło Prawo i Sprawiedliwość, to te pieniądze 

były, właśnie też i na te nadwykonania. Dlatego tak ważne są te pytania, które 

tutaj padały, a mianowicie pytania o bardzo dokładną, rzetelną kontrolę tych 

decyzji, które podejmował Pana najbliższy współpracownik. Kontrole tych 

decyzji, bo może tam uciekają te pieniądze, że korupcja jest powodem, dla 

którego nie potraficie zarządzać państwem polskim, a tu się okazuje, że niestety 

naszym pięknym, cudownym województwem śląskim również nie potraficie 

zarządzać. Proszę o odpowiedź czy to jest protegowany Pana, czy Pani Minister 

Leszczyny ? Dziękuję bardzo ! 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję bardzo ! Kolejno 

o głos poprosił jeszcze Pan Poseł Jerzy Polaczek. Bardzo proszę Panie Pośle ! 

 

- Pan Jerzy Polaczek, poseł na Sejm RP – Panie Przewodniczący ! Panie 

Marszałku ! Koleżanki i Koledzy Radni ! Panie i Panowie Posłowie 

i Senatorowie ! Poprosiłem o kilka zdań na kanwie dzisiejszej sesji, odwołując się 

do własnej pracy parlamentarnej, pełnionego mandatu posła na Sejm 

nieprzerwanie od 1997 roku. To jest kwestia tylko symboliczna, natomiast uwaga 

taka generalna, ona nie ma charakteru tylko i wyłącznie jakiegoś komentarza 

politycznego, to jest taka uwaga na chłodno, jaką mogę Państwu zreferować 

jednym zdaniem, a jestem członkiem sejmowej Komisji Zdrowia. Ona 
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w konkluzji i w gruncie rzeczy sprowadza się do takiego stwierdzenia, że tak 

narastającego chaosu w systemie zarządzania służbą zdrowia i finansami nie 

mieliśmy od ponad 20 czy więcej lat, obojętnie jakie rządy sprawowały władzę. 

I druga uwaga jest taka, że Państwo odpowiadają jako Radni, Pan Marszałek 

również, za region, który jest regionem niewiele mniejszym od sąsiedniego 

państwa, jakim jest Słowacja. To jest drugie po województwie mazowieckim 

województwo z rozwiniętą również infrastrukturą szpitali miejskich, 

wojewódzkich, klinik. To województwo w przeszłości rekomendowało, mówię 

o ugrupowaniach politycznych, również swoich przedstawicieli na funkcje 

ministrów zdrowia, bo przypomnę choćby takie postaci, jak Pan prof. Opala, jak 

Pan prof. Zbigniew Religa. To byli ministrowie zdrowia, którzy funkcjonowali 

też w trudnym czasie, ale byli na pewno punktem odniesienia dla środowiska, 

również samorządowego, politycznego i systemu służby zdrowia jako takiej 

w całości. Na pewno to wydarzenie, którego jesteśmy świadkami, wszystkich nas 

zaskoczyło, myślę, tak jak podzielam uwagę również Pana Marszałka, że myślę, 

że również Pana to zaskoczyło. Natomiast pytanie jest o to jakie wyciągniemy 

z tego, jako osoby pełniące funkcje publiczne, wnioski na przyszłość ? Bo dzisiaj 

macie Państwo, jak rozumiem, wybrać również następcę Pana Wicemarszałka, 

Pana S., no i jest pytanie przede wszystkim, bo tutaj to podsumowanie nie padło, 

czym się właściwie zajmował tymczasowo aresztowany wicemarszałek, pierwszy 

zastępca w ciągu pięciu miesięcy. Nie padło jakiekolwiek podsumowanie, jakie 

są, z czym przyszedł, z jakim programem, co chciał zrealizować w systemie 

szpitali nadzorowanych przez Zarząd Województwa Śląskiego ? Jakie są tak 

jakby te dokonania pomiędzy czerwcem a październikiem, bo jeśli Państwo 

będziecie głosować nad funkcją nowego zastępcy, macie do tego prawo jako 

większość tutaj w Sejmiku, no to odpowiedzcie sobie na to pytanie, czy to ma być 

kontynuacja tego co było ? Jako poseł na Sejm ja nie jestem w stanie wydobyć 

z tego przekazu z ostatnich miesięcy, poza oczywiście decyzjami personalnymi 

w wielu szpitalach wojewódzkich, z jakim programem pewnej korekty – to 

zawsze trzeba to podejmować w systemie szpitali nadzorowanych przez 

Marszałka – ten nowy Zarząd Wojewódzki przyszedł, co chce zrealizować ? Ja 

w związku z tym tutaj nie będę tego rozwijał, tylko jakby tutaj chcę 

poinformować, że kilka dni temu wysłałem tutaj na adres Pana Marszałka takie 

systemowe, kompleksowe wystąpienie poselskie, gdzie proszę Państwa również 

o informacje takie zbiorcze dotyczące różnych istotnych zagadnień dotyczących 

funkcjonowania szpitali, choćby również o takie podstawowe dane, jaki jest stan 

choćby zadłużenia szpitali wojewódzkich na 30 czerwca, bo tutaj za pierwsze 

półrocze na pewno Narodowy Fundusz Zdrowia już te środki wypłacił, jaka 

ewentualnie jest prognoza na 30 września ? Ale to są kwestie, zostawmy je na 

bok. Ale tutaj przechodzimy do tych wniosków, jakie Sejmik, jako Zarząd 

powinniście Państwo wyciągnąć. To jest prośba o udzielenie odpowiedzi dzisiaj, 

tutaj na sesji Sejmiku, bądź na piśmie przez Zarząd Województwa Śląskiego, 

jakie Państwo po 25 października zlecili właściwej komórce Urzędu 



14 

Marszałkowskiego czynności związane z audytem tego obszaru zagadnień, 

wydziałów, spraw, które nadzorował, decyzji, które podjął Pan S. pomiędzy 

czerwcem a październikiem. To jest najbardziej elementarna odpowiedź, myślę 

o opinii publicznej, czy Zarząd Województwa Śląskiego pomiędzy 25 

października a dzisiaj 4 listopada na posiedzeniu Zarządu omawiał tą kwestię, czy 

zlecił to, czy jest jakieś wystąpienie na piśmie do komórki audytu, kontroli 

Urzędu Marszałkowskiego. Radni przede wszystkim, my, posłowie jako do 

wiadomości, a radni taką informację dzisiaj już powinni otrzymać i to dość, mi 

się wydaje, rozwiniętą. I druga uwaga, no to jest cała ta sfera zamówień 

publicznych remontowych, jakie się odbywały w ciągu ostatnich miesięcy 

w szpitalach wojewódzkich w ramach tego planu finansowego, jakie szpitale 

mają. Do mnie też jako posła dochodziły informacje, że w szpitalach 

wojewódzkich Pan Wicemarszałek rekomendował wymianę np. okien, które 

zostały założone w szpitalach 10 lat temu. Pytanie, po co mu było wymieniać tyle 

okien na nowe ? Nie wiem, po prostu to jest tylko taki przykład troszkę, bym 

powiedział, upraszczający, ale wracam do tego pytania: jakie jest podsumowanie 

tej aktywności merytorycznej członka Zarządu Województwa Śląskiego, którego 

Państwo dzisiaj będziecie odwoływać, bo myślę, że tutaj podzielam te wnioski 

tych z Państwa, którzy tutaj proponują Panu Marszałkowi jednak taką formułę 

odwołania, nie przyjęcia rezygnacji. No i myślę, na koniec przy powołaniu 

nowego członka Zarządu Województwa Śląskiego, który ma odpowiadać między 

innymi za tą sferę, myślę, że jest koniecznym przedstawienie opinii publicznej 

programu co ma się tutaj zmienić, jakie ramowe propozycje są wyjściowe do tej 

sfery, która ma być na nowo tak jakby objęta po tym wakacie po osobie, która 

została zatrzymana 25 października. Dziękuję za uwagę ! 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję Panie Pośle ! O głos 

poprosił jeszcze Pan Radny Stanisław Baczyński. Bardzo proszę Panie Radny ! 

 

- radny Stanisław Baczyński – Panie Przewodniczący ! Panie Marszałku ! Panie 

i Panowie Radni ! Szanowni Zaproszeni Goście ! Panie Ministrze ! Ja chciałbym 

się z Państwem podzielić pewną refleksją, która nasuwa mi się z dwóch 

posiedzeń. Jedno to jest posiedzenie Komisji Rewizyjnej, które ostatnio 

odbyliśmy i tam właśnie próbowaliśmy sobie zbilansować pomoc Województwa 

Śląskiego, czyli fakty dokonane w obszarze służby zdrowia w postaci pożyczek, 

umorzeń, zakupów czy zwiększenia kapitału – i to, co dzieje się dzisiaj tu na tej 

sali, a więc Szanowni Państwo, cisza. Cisza to jest jedyny mianownik, który łączy 

te dwa posiedzenia. Nikt nic nie mówi. Ja myślę tak, że gdyby Pan Marszałek 

zechciał odpowiedzieć na szereg pytań, stałoby się zupełnie inaczej, zupełnie 

jaśniej, bo ta cisza, Szanowni Państwo, powoduje, że to jest taki gęstniejący mrok 

w tej całej sprawie, która jest wstydem dla Województwa Śląskiego, to sobie 

trzeba powiedzieć jasno, i która nic w zasadzie nie wyjaśnia, poza tym, że pytamy, 

pytamy i ciągle nic nie wiemy. Na kanwie tego to chciałbym pogratulować Panu 
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Marszałkowi i rzecznikowi prasowemu takiego komunikatu, z którego się 

dowiedziałem, że marszałek mojego województwa jest aresztowany. To jest super 

tekst, to się trzeba uczyć po prostu żeby napisać, nic nie napisać, wiedzieć, nie 

powiedzieć i w końcu pochwalić. Ja gratulowałem na zewnątrz, robię to 

publicznie, bo to naprawdę trzeba, to jest wysokiej rangi szkoła dziennikarstwa 

żeby takie rzeczy preparować. Bardziej bym był zadowolony, gdybym … No tak, 

oklaski. Bardziej bym był zadowolony, gdybym na maila służbowego dostał jakąś 

informację, którego posiadam, Marszałek aresztowany, taka przykra sprawa, stało 

się i będziemy wyjaśniać. Ale to już sprawa, która w przestrzeni publicznej 

istnieje. No i myślę tak, że ktoś tu już wspomniał o tym, że to nie jest tak temat 

grzany, jak to się mówi, tylko temat przemilczany na forum publicum, czyli prasa 

w zasadzie na ten temat milczy. Ale prasa też, żeby zrównoważyć temat, to 

wyciągnęła sprawę Pana Kałuży. No tak ! Przecież ja to widziałem. To tak żeby 

zrównoważyć. No więc, Szanowni Państwo, tak sobie pozwolę powiedzieć, 

siedzę tutaj w tej sali, jak dobrze liczę, szósty rok i jak Pan Kałuża zmienił barwy 

polityczne, to widziałem tutaj różne transparenty. Jakoś dzisiaj nie widzę. 

Widziałem tutaj różne okrzyki: będziesz siedział, a ci, którzy przemawiali z tej 

mównicy, to mówili tak, że najwyższe czynniki państwa zajmą się tą sprawą i 

Panie Kałuża, będziesz Pan ukarany. I jest ukarany, Szanowni Państwo, bo nie 

ma pracy, nie ma z czego żyć. Z tego, co tu ostatnio powiedział, to nawet żona 

została zwolniona. Ale to pozwolę sobie zauważyć, że Prawo i Sprawiedliwość, 

która była tak napiętnowana i nienawidzona w poprzedniej kadencji, zachowuje 

się o niebo inaczej. Nie widzę transparentów, nie widzę okrzyków, widzę 

normalną dyskusję na argumenty, pytania. No chyba to jest jakiś poziom, który 

może trzeba by było naśladować …[głos z sali, poza mikrofonem]… Super, 

bardzo się cieszę ! Szanowni Państwo ! Ja bym nie lekceważył tego co powiedział 

tu Pan Józef Kubica z tego miejsca, nie lekceważyłbym. Ja tu wiele razy słyszałem 

o takiej propozycji od Pana Mazura, który mówił: Panie Marszałku Chełstowski, 

zacznijmy rozmawiać. Panie Marszałku Chełstowski, wypiliśmy kawę i nic. Ale 

w końcu z tego nic stało się coś – coś, co dokładnie wiemy. No właśnie, i te 

rozmowy do czegoś doprowadziły. Do tego, że Pan Marszałek zmienił barwy 

i może my też jesteśmy lekarstwem na tego typu sytuacje, że Pan Marszałek 

zmieni barwy i razem z nami będzie robił rzeczy publiczne, bo Szanowni 

Państwo, samorząd wojewódzki to jest również rzecz publiczna. Jak słyszę o tym, 

że Bartłomiej S. miał jakieś sprawy w Częstochowie, to myślę tak, że to jest 

sprawa Urzędu Miejskiego w Częstochowie. Ale w tym komunikacie, który był 

spreparowany, było również o tym, że te zarzuty dotyczą Urzędu 

Marszałkowskiego. I bardzo mnie ciekawi co też jest tutaj w Urzędzie 

Marszałkowskim takiego, co spowodowało, że tak zareagowały służby ? Z tego, 

co się dowiedziałem, czy co się zorientowałem, to nadzorowanie wydziałów czy 

nadzorowanie spraw Pana Wicemarszałka Bartłomieja S. należało do spraw 

związanych z ochroną środowiska i ze służbą zdrowia. To są, Szanowni Państwo, 

bardzo newralgiczne obszary, w których każda decyzja może skutkować na 
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przyszłość dużymi konsekwencjami …[głos z sali, poza mikrofonem]… Może 

nie, może poproszę Pana, żeby mi Pan go wyjaśnił, ale może po sesji, a jak Pan 

będzie mówił, to ja się zobowiązuję, że nie będę Panu podpowiadał. Dziękuję 

serdecznie. Więc myślę, że dobrze byłoby, gdyby Pan Marszałek został 

dopuszczony do głosu, mógł wyjaśnić te pytania, czy mógł odpowiedzi na te 

pytania, które zostały zadane, a jednocześnie może to wyjaśni całą sytuację 

i oczyści atmosferę, która staje się bardzo gęsta. Na koniec powiem tak: moje 

spostrzeżenie jest jeszcze jedno, to Województwo nie ma szczęścia do 

wicemarszałków. Historii przypominał nie będę, ale może lepiej nie zostawać 

wicemarszałkiem, bo różnie się to kończy. Dziękuję ! 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję bardzo Panie Radny ! 

W kolejności o głos poprosiła Pani Radna Beata Kocik. Bardzo proszę ! A to coś 

uzupełnić Pani Radna chciała czy… ? Bardzo proszę ! 

 

- radna Beata Kocik – Panie Przewodniczący ! Panie Marszałku ! Umknęło mi 

jedno pytanie do Pana Marszałka w mojej pierwszej wypowiedzi, dotyczące 

szpitala specjalistycznego wojewódzkiego, który mieści się w Częstochowie, my 

za tą jednostkę odpowiadamy. Ponieważ znowu zbieg okoliczności, że 

23 października Pan Dyrektor Łukasz Połatyński złożył rezygnację. Pełnił 

funkcję około roku. I ja wcześniej w tamtej kadencji byłam również w radzie 

społecznej, a z racji tego, że to jest szpital z mojego regionu, bardzo mi leży na 

sercu, nowy Pan Dyrektor miał ogromne plany związane z tym szpitalem, 

inwestycje – szpital miał zostać jednym z największych szpitali akademickich – 

i takim zbiegiem okoliczności praktycznie te dwie sprawy się nałożyły. Też nie 

dostałam informacji, bo oczywiście Pan Marszałek musi przyjąć tą rezygnację. 

Nie wiem, czy przyjął Pan Marszałek rezygnację Pana Dyrektora, ale to następny 

zbieg okoliczności, Drodzy Państwo. Dziękuję ! 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję bardzo Pani Radnej ! 

Na skutek wyczerpania pytań, myślę, że Pan Marszałek zgłasza się. Bardzo proszę 

Panie Marszałku o zabranie głosu ! 

 

- Marszałek Wojciech Saługa – dziękuję Panie Przewodniczący ! Wysoki 

Sejmiku ! Powiedziałbym tak: jakbym był waszym szefem, byłbym pod 

wrażeniem, dobrze wykonana robota. No taka wasza dzisiaj rola, oczywiście 

pytać i wiercić i szukać czegoś, czego tak naprawdę nie jesteśmy w stanie znaleźć. 

Kwintesencją była wypowiedź Pana Michała Wójcika. Czas na zmiany według 

Pana Posła. Powiem raz jeszcze – naprawdę mało komu jak mnie tu zależy żeby 

tą sprawę wyjaśnić, żeby wiedzieć, żebyśmy nie byli w jakimś takim zawieszeniu, 

że dowiadujemy się z gazet, też byśmy chcieli wiedzieć, też chcielibyśmy znać 

jak wyglądają sprawy, ale tak naprawdę dopiero sąd kiedyś o tym zdecyduje 

i powie. Myślę, że wśród tych pytających dzisiaj też były osoby, które gdzieś były 
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oskarżane, gdzieś miały kłopoty i potem w sądzie się albo oczyszczą, albo nie. Co 

do tego czy to ja mam odwoływać Pana Sabata, czy on sam miał złożyć 

rezygnację, no taki był ciąg zdarzeń. Jak przypomnę, na 48 godzin było pierwsze 

zatrzymanie i wtedy złożył rezygnację, a mógł równie dobrze być na wolności 

i siedzieć tutaj w ławach sejmikowych. Szanowni Państwo ! Raz jeszcze, bo to 

mówię, rozumiejąc wasze pytania, waszą aktywność, i tak dalej, taka wasza rola 

– rolą nas wszystkich jest to żeby Urząd Marszałkowski działał sprawnie i o to 

Państwa proszę żebyśmy dzisiaj odwołali, przyjęli rezygnację i uzupełnili członka 

Zarządu Województwa Śląskiego. W pięciu się zdecydowanie lepiej pracuje niż 

w czterech. Informacje, tutaj te troski, które macie, absolutnie wymagają opieki 

marszałka resortowego. Wszystkich Państwa, którzy jesteście zaniepokojeni czy 

zakłopotani tym co się dzieje w służbie zdrowia, jesteście też członkami rad 

społecznych, rekomendujecie ludzi do rad społecznych. Ta rada społeczna, mimo 

że społeczna, to jest jakaś taka odpowiedzialność za to nasze wspólne dobro, więc 

namawiam do tego żeby działać i pracować w ramach tych rad społecznych, bo 

najwięcej kłopotów służby zdrowia jesteśmy w stanie rozwiązać właśnie na tym 

poziomie, do czego Państwa zachęcam. Z pełną transparentnością, z pełną 

przejrzystością, nic pod dywan, natomiast jesteśmy tu i teraz w takich kłopotach, 

w jakich jesteśmy, że wiedzy nie mamy, dowiadujemy się z prasy. Jak coś 

będziemy wiedzieć, będziemy reagować. Dziękuję bardzo ! …[głos z sali, poza 

mikrofonem]… Pani Radna ! Kontrolować można oczywiście wszystko. Na 

szczęście Urząd Marszałkowski od lat jest zorganizowany w sposób taki, że jest 

system zastępstw i tak dalej, więc działa sprawnie. Natomiast ja osobiście 

przyglądam się wszystkim ewentualnym decyzjom, bo to wie Pani, można 

kontrolować wszystko, zawsze i wszędzie i skupić się tylko na kontroli. My się 

musimy skupić raczej na robocie, chociaż absolutnie kontrola jest ważna. 

Natomiast wywnioskowałem, może hipotetycznie, że ta sprawa była 

kontrolowana przez Centralne Biuro Antykorupcyjne. Myślę, że do tej instytucji 

zaufanie Państwo macie …[głos z sali, poza mikrofonem]… Pierwszy wniosek 

był o rezygnację, więc procedujmy tak jak to było. Być może nie byłoby tej sesji, 

gdyby nie wpłynął ten wniosek. Mówię gdyby … Zapewne gdyby nie wpłynął, ja 

bym taki wniosek złożył, natomiast ja nie mogę nie zauważyć, że ten wniosek 

wpłynął i nie ma tu o czym rozmawiać. Raz jeszcze, bo prosiłem, ja wiem, że to 

wasz interes teraz ciągnąć różnorakie wątki, ja się wypowiadam na tej sesji po raz 

ostatni w tym punkcie. Dziękuję ! 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję bardzo Panie 

Marszałku ! Na skutek wyczerpania dyskusji przechodzimy zatem do 

głosowania… Pani Radna jest za…2 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

                                                           
2 radna Dorota Tobiszowska zgłosiła ustnie głos „za”. Brak głosowania w systemie wynikał z przyczyn technicznych [przyp. 

M.J.] 
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za  39 

przeciw 0 

wstrzym. 0 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku –…niniejszym Sejmik podjął 

uchwałę o przyjęciu rezygnacji z pełnienia obowiązków Wicemarszałka 

Województwa Śląskiego. Kolejno przechodzimy do punktu 3 porządku obrad… 

 

 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wicemarszałka Województwa 

Śląskiego (druk VII/129): 
 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – zgodnie z art. 40 ust. 3 ustawy 

o samorządzie województwa, w przypadku złożenia rezygnacji przez członka 

zarządu, marszałek jest zobowiązany w ciągu jednego miesiąca od dnia przyjęcia 

rezygnacji przedstawić Sejmikowi nową kandydaturę. Z informacji Pana 

Marszałka wynika, że chce ją przedstawić na dzisiejszej sesji. W związku 

z powyższym proszę Pana Marszałka o przedstawienie kandydata lub kandydatki 

na funkcję Wicemarszałka Województwa Śląskiego. 

 

- Marszałek Wojciech Saługa – bardzo dziękuję Panie Przewodniczący ! 

Chciałem przedstawić kandydaturę mieszkańca Mikołowa, urodzonego 

w Knurowie, męża i ojca dwójki dzieci, członka Polskiego Towarzystwa 

Ekonomicznego, członka Rady Ekspertów Wydziału Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Śląskiego, członka Rady Ekspertów Wyższej Szkoły Bankowości 

w Dąbrowie Górniczej, absolwenta Uniwersytetu Śląskiego i Warszawskiego, 

dzisiaj prezesa dużej spółki skarbu państwa, człowieka, który także w ostatnich 

latach miał doświadczenia w prywatnym biznesie, a 8 lat temu przez kilka... całe 

życie zawodowe wcześniejsze, ale przez wiele lat pełnił obowiązki Dyrektora 

Delegatury Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego w Katowicach i Opolu. 

Szanowni Państwo ! Chciałem zgłosić kandydaturę Pana Leszka Pietraszka. 

Dziękuję bardzo ! 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję Panie Marszałku ! 

Zgodnie z art. 32 ust. 3 ustawy o samorządzie województwa, który stanowi, że 

głosowanie przeprowadza się w sposób tajny, decyduje zwykła większość głosów 

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku. Szanowni 

Państwo ! Przeprowadzimy teraz procedurę wyboru komisji skrutacyjnej, a potem 

może oddamy głos kandydatowi przedstawionemu przez Pana Marszałka. Bardzo 

proszę o przedstawienie kandydatów do komisji skrutacyjnej. Bardzo proszę, 

Panie Wiceprzewodniczący ! 
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- radny Stanisław Gmitruk, Wiceprzewodniczący Sejmiku – zgłaszam 

kandydaturę Pana Marka Bieńka. 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku –…Pan Marek Bieniek … Czy 

Pan Marek Bieniek wyraża zgodę ? [z miejsca: tak]… Dziękuję ! Bardzo proszę 

kolejne kandydatury. Bardzo proszę Panie Radny ! 

 

- radny Jan Kawulok –…[z miejsca, bez mikrofonu: Pani Maria Nowak, Pan 

Stanisław Baczyński] 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku –…Pani Maria Nowak … Czy 

Pani Maria Nowak wyraża zgodę ? [z miejsca: tak] … Pan Radny Stanisław 

Baczyński … czy wyraża zgodę ? [z miejsca: tak] … dziękuję ! 

 

- radny Mirosław Mazur, Wiceprzewodniczący Sejmiku – Panie 

Przewodniczący, w imieniu klubu Koalicji Obywatelskiej zgłaszam kandydaturę 

Aliny Bednarz i Ewy Chmielorz. 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku –…czy Pani 

Wiceprzewodnicząca Alina Bednarz wyraża zgodę ? [z miejsca: tak, wyrażam] 

… i czy Pani Radna Chmielorz wyraża zgodę ? [z miejsca: tak] … dziękuję ! Czy 

jeszcze jakieś propozycje z sali ? … Nie widzę ! Zatem, Szanowni Państwo, 

bardzo proszę o zatwierdzenie składu komisji skrutacyjnej w przedstawionym 

przez szefów klubów składzie: Pan Radny Bieniek, Pani Radna Nowak, Pan 

Radny Baczyński, Pani Radna Bednarz i Pani Radna Chmielorz. Otwieram 

głosowanie… 

 

Głosowanie nad zatwierdzeniem składu komisji skrutacyjnej: 

 

za  40 

przeciw 0 

wstrzym. 0 

 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku –…komisja została powołana. 

Bardzo proszę komisję o ukonstytuowanie się, ale zanim przejdziemy do tego 

punktu i ogłoszę przerwę, czy teraz zechciałby kandydat zabrać głos, czy może 

przed samym głosowaniem ? Bardzo proszę, teraz… 

 

- Pan Leszek Pietraszek – Panie Przewodniczący ! Państwo Radni ! Członkowie 

Zarządu ! Parlamentarzyści ! Przede wszystkim chciałbym powiedzieć Państwu, 

że czuję się wyróżniony, że czuję się zaszczycony, że mogę tutaj dzisiaj przed 

Państwem stać i przedstawiać swoją kandydaturę jako kandydata na członka 
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Zarządu Województwa. To naprawdę jest dla mnie wielkie wyróżnienie. 

Szanowni Państwo ! Jestem człowiekiem odpowiedzialnym. Jestem przekonany, 

że doświadczenie zawodowe i wiedza, którą posiadam i którą zdobywałem, 

pozwoli mi pełnić funkcję, do której aspiruję z dużym zaangażowaniem 

i z pewnością powodzenia. Bezpieczeństwo energetyczne, transformacja 

energetyczna, dekarbonizacja, służba zdrowia, te wszystkie skomplikowane 

procesy można zamknąć jednym mianownikiem: bezpieczeństwo. Tak naprawdę 

moim zadaniem, naszym zadaniem, będzie zapewnienie bezpieczeństwa 

obywatelom naszego regionu przy przeprowadzeniu ich przez te wszystkie 

procesy, które są bardzo skomplikowane. Deklaruję Państwu zaangażowanie, 

deklaruję Państwu transparentność. To, słysząc Państwa wypowiedzi dzisiejsze, 

bardzo ważna sprawa. Deklaruję Państwu otwarcie, deklaruję Państwu to, że moje 

drzwi dla Państwa zawsze będą otwarte, zapraszam do współpracy i dziękuję za 

możliwość zabrania głosu ! 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku –…bardzo dziękuję Panu 

kandydatowi. W tej chwili, Szanowni Państwo, celem ukonstytuowania się 

komisji skrutacyjnej oraz przygotowania kart do głosowania ogłaszam 10 minut 

przerwy. 

 

[przerwa w obradach] 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – Szanowni Państwo ! Po 

przerwie wznawiam obrady ! Bardzo proszę członka komisji skrutacyjnej 

o przedstawienie… 

 

- radna Alina Bednarz –…Szanowni Państwo ! Szanowni Państwo Radni ! 

Komisja skrutacyjna ukonstytuowała się… 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku –…Państwo Radni ! Proszę 

o skupienie… 

 

- radna Alina Bednarz, Wiceprzewodnicząca Sejmiku – Szanowni Państwo ! 

Komisja skrutacyjna w składzie: Ewa Chmielorz, Stanisław Baczyński, Marek 

Bieniek, Maria Nowak i Alina Bednarz, ukonstytuowała się i wybrała ze swojego 

grona przewodniczącą, mnie, Alinę Bednarz. Szanowni Państwo ! Będziemy teraz 

wybierali Wicemarszałka Województwa Śląskiego w sposób następujący: według 

alfabetu odczytam nazwiska osób, Państwo będziecie podchodzili, otrzymujecie 

Państwo kartę do głosowania, na karcie możecie zagłosować za, przeciw lub 

wstrzymuję się, po czym wypełnicie kartę i po raz kolejny, zgodnie z listą, którą 

będą odczytywała, będziecie Państwo podchodzili do urny i wrzucali karty do 

głosowania. Czy wszystko jasne ? Dobrze ! To zaczynamy… 
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[komisja skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania i przeprowadziła 

procedurę głosowania] 

 

- radna Alina Bednarz – Panie Przewodniczący ! Prosimy o chwilę przerwy ! 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku –…dziękuję bardzo Pani Radnej ! 

Teraz komisja uda się celem podliczenia głosów. Ogłaszam 10 minut przerwy ! 

 

[przerwa w obradach] 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – bardzo proszę ! Wznawiam 

obrady. Bardzo proszę Pani Przewodnicząca o przedstawienie wyników 

głosowania. 

 

- radna Alina Bednarz, Wiceprzewodnicząca Sejmiku – Szanowni Państwo ! 

Chciałabym Państwu odczytać protokół głosowania tajnego. Komisja skrutacyjna 

w składzie: Stanisław Baczyński, Marek Bieniek, Ewa Chmielorz, Alina Bednarz 

i Maria Nowak, która została powołana podczas VII sesji Sejmiku Województwa 

Śląskiego VII kadencji w dniu 4 listopada 2024 roku w celu przeprowadzenia 

głosowania tajnego w sprawie wyboru Wicemarszałka Województwa Śląskiego. 

O pozytywnym wyniku głosowania decyduje zwykła większość głosów 

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku. Komisja 

skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania w liczbie 40 sztuk. Po 

otworzeniu urny komisja stwierdziła, że znajduje się w niej 40 kart do głosowania. 

Po przeliczeniu i sprawdzeniu kart komisja ustaliła, że głosów ważnych oddano 

40, głosów nieważnych nie oddano. Wyniki głosowania. W wyniku głosowania 

kandydat Leszek Pietraszek otrzymał: 26 głosów za, 13 głosów przeciw i 1 głos 

wstrzymujący się. Załącznikiem do protokołu są karty do głosowania. Dziękuję 

bardzo ! 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję bardzo Pani 

Przewodnicząca ! Czy Pan Leszek Pietraszek zechce zabrać głos ? … Bardzo 

proszę ! 

 

- Wicemarszałek Leszek Pietraszek – już krótko w takim razie podsumowując, 

serdecznie dziękuję za zaufanie jakim Państwo mnie obdarzyliście. No i zrobię 

wszystko, żeby tych, którzy głosowali przeciwko mojej kandydaturze, przy 

kolejnych głosowaniach już nie było, żebyśmy wszyscy byli za. Dziękuję bardzo ! 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – proszę Państwa Radnych 

o powagę … nie było przeciw, każdy to domniemał i zrozumiał dobrze, nie było 

przeciw. Bardzo dziękuję Panu Wicemarszałkowi ! Mam nadzieję na dobrą 

i owocną współpracę. Szanowni Państwo ! Myślę, że na szereg pytań zadanych 
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przez Państwa na dzisiejszej sesji, jeżeli oczywiście złożycie je Państwo na 

piśmie, otrzymacie odpowiedź. Wiem, że niektóre były trudne i ciężko tak 

z automatu na nie odpowiedzieć. Niektóre wymagają naprawdę dogłębnego 

przeanalizowania dokumentów, innych rzeczy, więc na pewno żadne z Państwa 

pytań nie pozostanie bez odpowiedzi. Panie Radny, coś ważnego naprawdę ? 

Jeżeli coś ważnego, to bardzo proszę ! 

 

- radny Stanisław Baczyński – Panie Przewodniczący ! Wprawdzie nie ma 

w porządku dzisiejszej sesji interpelacji, jednak ja chciałbym Pana bardzo 

serdecznie poinformować, że składam interpelację w sprawie projektu 

rozporządzenia Ministra Zdrowia dotyczącego świadczeń gwarantowanych 

z zakresu rehabilitacji. Dotyczy to naszej placówki w Jaworzu. Tutaj ładnie 

zadaję pytania, myślę, że to jest informacja, która jest potrzebna nie tylko tamtej 

placówce, ale również kadrze zarządzającej, rodzicom i przestrzeni publicznej, 

w której się poruszamy. Stosowny dokument został złożony w Kancelarii. 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję Panie Radny ! 

Oczywiście w okresie międzysesyjnym Państwo również możecie składać 

interpelacje i zapytania … a ja żeby, że tak powiem, stało się zadość, odczytam 

uchwałę w sprawie wyboru Wicemarszałka Województwa Śląskiego. Na 

podstawie art. 32 ust. 3, art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca o samorządzie 

województwa, Sejmik Województwa Śląskiego uchwala: § 1. Na wniosek 

Marszałka Województwa Śląskiego w wyniku prawidłowo przeprowadzonego 

głosowania tajnego Wicemarszałkiem Województwa Śląskiego wybrany został 

Pan Leszek Pietraszek. § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

4. Zamknięcie sesji Sejmiku: 
 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – Szanowni Państwo ! Na skutek 

wyczerpania porządku obrad zamykam VII sesję Sejmiku Województwa 

Śląskiego VII kadencji ! [godz. 1300] 


